DECRETO 13.168, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 1.005.534,90 (Um milhão, cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e 

noventa centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.005.534,90 (Um milhão, cinco 

mil, quinhentos e trinta e quatro reais e noventa centavos), para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica   

12.365.2210.2049 - Manutenção e Conservação da Educação Infantil

[...]

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e.

DECRETO 13.171, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco 

mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

01 – Câmara Municipal de Rondonópolis   

003 - Secretaria Legislativa de Administração 

01.003.01.032.1010.2005 – Manter as Atividades da Secretaria Legislativa de 

Administração

[...]

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e.

DECRETO 13.172, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 114.300,00 (Cento 

e catorze mil e trezentos reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 114.300,00 (Cento e catorze mil e trezentos reais), 

para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - Fundo De Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica   

12.361.2209.2042 - Manutenção e Conservação do Ensino Fundamental